
The document you are trying to load requires Adobe Reader 8 or higher. You may not have the 
Adobe Reader installed or your viewing environment may not be properly configured to use 
Adobe Reader. 
  
For information on how to install Adobe Reader and configure your viewing environment please 
see  http://www.adobe.com/go/pdf_forms_configure.


V případě potíží s instalací nové verze Adobe Reader se obraťte na Helpdesk Centra informatiky.
Příloha č. 2k                                                                                                                                                                                       Systém řízené dokumentace (SR 6/08)
PŘÍKAZ K VYSTAVENÍ FAKTURY
(DAŇOVÉHO DOKLADU)
Z důvodu čitelnosti vyplňte elektronicky
D:\Users\sreibr\Documents\VSElogo_cerne_kulatesmall.png
ÚDAJE O ODBĚRATELI 
Údaje o odběrateli se vyplní do konečného příjemce.
ÚDAJE O KONEČNÉM PŘÍJEMCI (NEPOVINNÉ)
Vyplnit jen pokud jsou údaje odlišné od odběratele.
ÚDAJE PRO FAKTURACI
Název položky
Sazba DPH
Klasifikace úhrady
Celkem s DPH
POKYNY PRO ÚČTÁRNU VŠE
vždy mailem zasíláno správci rozpočtu
Poznámka
1) PŘÍKAZCE OPERACE
Doklad byl přezkoušen
z věcného hlediska a 
z hlediska přípustnosti 
operace a byl předán 
k přezkoušení správci 
rozpočtu.
Datum, podpis a razítko příkazce operace
STANOVISKO ODBORNÉHO ÚTVARU / EVIDENCE
Stanovisko odborného útvaru dle směrnice Systém řízené dokumentace nebo záznam o evidenci:
2) SPRÁVCE ROZPOČTU
Doklad byl přezkoušen
z formálního hlediska 
a z hlediska přípustnosti
operace a byl předán 
k přezkoušení hlavnímu 
účetnímu.
Datum, podpis a razítko spráce rozpočtu
3) HLAVNÍ ÚČETNÍ
Byly přezkoumány podpisové vzory.
Doklad byl přezkoušen
z formálního hlediska, 
byla provedena jeho
likvidace a byl předán 
k proplacení.
Datum, podpis a razítko hlavního účetního
Práva a povinnosti příkazce operace a správce rozpočtu jsou uvedeny v Kontrolním řádu a Systému řízené dokumentace v platném znění.
Tento formulář je nutné dodat na EO do 10 dnů od poskytnutí služby (dodání zboží).
9.0.0.2.20101008.1.734229
eo@vse.cz
Ekonomický odbor
Vyplňuje se při požadavku na vystavení faktury účtárnou.

HISTORIE ZMĚN (! opravy, +novinky, *změny):
16.10.2023
*úprava URL pro ARES
30.08.2022
!opravena URL adresa pro VIES
*odebrána VAT prefix GB, přidáno XI (Severní Irsko)
06.01.2022
!odebrán nadbytečný font Courier New
07.12.2021
+rozšíření o měnu euro
+rozšíření číselníku DPH spolu s poznámkou na konci stránky
*úprava možností zasílání faktury (preference elektronické podoby)
*možnost zadání více mailových adres odělené středníkem případně čárkou

26.03.2019
!oprava datumu do při otevření uloženého souboru
02.01.2019
* formulář součástí směrnice SR 6/08
09.10.2018
+přidán typ subjektu EU s VAT
28.08.2018
*upraven výběr klasifikace úhrady

31.07.2018
*rozšířena poznámka na konci formuláře
16.07.2018
!oprava skrývání zasílání Českou poštou
06.04.2017
+přidán výpočet částky bez DPH z částky s DPH

09.12.2016
+možnost zadání více podkladů k fakturaci formou kopie
+v sekci Příkazce operace je celkový součet za všechny podklady
08.04.2016
*text faktury rozšířen na 450 znaků
!opravena kontrolní funkce pro pole se sazbou DPH
03.03.2015
+přidání offline číselníků
22.01.2015
* přidána II. snížená sazba DPH
* rozšířen počet položek na pět
26.11.2013
+v případě rozsáhlého textu, přidáno zaškrtávátko pro označení přílohy faktury
!z technických důvodů text fakturace nastaven na 250 znaků
11.01.2013
*změna sazeb DPH platných v roce 2013
17.12.2012
!potlačení zaokrouhlování častek po uložení PDF
13.12.2012
+ možnost ukládní PDF v Adobe Reader

01.11.2012
+přidáno pole typ subjektu
+přidán název položky
+přidána sazba bez DPH
+lze tisknout až po vyplnění všech povinných polí
22.02.2012
! změna sazby DPH na 14%
Vysoká škola ekonomická v Praze
Příkaz k vystavení faktury - daňového dokladu
16-10-2023
1
0
11.0
* Plnění osvobozená od DPH dle § 51 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH (např. akreditované vzdělávání, dlouhodobý nájem nemovitých věcí atd.).
° Přenesená daňová povinnost/Reverse charge u fakturace služeb plátci DPH jiné členské země EU, kdy je povinnost odvést DPH přenesena na zákazníka (nutno uvést VAT number). U neplátce DPH je povinnost odvést daň v ČR.
	Test_AR: 
	WarnAR_warning: 
	WarnAR_verze: 
	Otevře internetový prohlížeč pro stažení aktuální verze programu Adobe Reader.: 
	Verze_tisku: 
	tooltip je v eventu initialize: 
	Verze formuláře | verze dat: 
	Strana_XzX: 
	Hash: 
	Kontrola: 
	Číslo podkladu z celkového počtu.: 
	Typ odběratele. Volba "ostatní" znamená fyzickou osobu nepodnikající (bez IČO) nebo zahraniční společnost (bez VAT).: 
	Kód země Evropské unie (první dvě písmena z VAT number): 
	Číslo VAT (bez kódu země): 
	Otevře internetový prohlížeč s databází "VAT Information Exchange System". V případě vyplněné položky kódu země a čísla VAT vyhledá daný subjekt, jinak se zobrazí vyhledávací stránka VIES.: 
	Identifikační číslo odběratele: 
	Odberatel_IC_kod: 
	Otevře internetový prohlížeč s databází "Administrativní registr ekonomických subjektů". V případě vyplněné položky IČO vyhledá daný subjekt, jinak se zobrazí vyhledávací stránka ARES.: 
	Název odběratele: 
	Odberatel_adresa: 
	Např. název oddělení, jméno osoby apod.: 
	Ulice, číslo popisné/číslo orientační: 
	PSČ, obec: 
	Obec: 
	Číslo smlouvy VŠE, např. 0062/VŠ/2011: 
	Volba splatnosti faktury: 
	Počet dní od vystavení faktury: 
	Přesné datum splatnosti faktury: 
	Číslo objednávky odběratele: 
	Volba měny mezi českými korunami a eury: 
	Text fakturace: 
	Fakturace_priloha: 
	Částka bez DPH. Pokud je zaškrtnuto, automaticky se dopočítá částka s DPH.: 
	Částka s DPH. Pokud je zaškrtnuto, automaticky se dopočítá částka bez DPH.: 
	Odstranit tento podklad pro fakturaci: 
	Název položky: 
	Částka bez DPH: 
	Výběr sazby DPH: 
	Částka s DPH: 
	Kód akce/zakázky. Při výběru volby se šipkou dojde k omezení zakázek pro zvolený útvar.: 
	Nákladové středisko: 
	Přidá kopii tohoto podkladu pro fakturaci pod tento záznam, zároveň jsou odstraněny údaje o adresátovi a č. smlouvy/objednávky.: 
	Zak_filtr: 
	Klasif_code: 
	Celková částka: 
	Barcode: 
	Volba způsobu odeslání vystavené faktury. Vždy je mailem zasíláno i správci rozpočtu.: 
	Fakturu zaslat mailem odběrateli na zadanou mailovou adresu.: 
	Mailová adresa odběratele, na kterou bude zaslána faktura. Lze zadat více adres oddělených středníkem případně čárkou.: 
	Fakturu zaslat na školní mail.: 
	Školní mailová adresa (...@vse.cz). Lze zadat více adres oddělených středníkem případně čárkou.: 
	Výběr zasílací adresy: 
	Elektronickou verzi faktury zaslat na školní mail.: 
	Školní mailová adresa (...@vse.cz). Lze zadat více adres oddělených středníkem případně čárkou.: 
	Poznámka pro účtárnu: 
	Mail_code: 
	Celkem_podklady: 
	Kód akce/zakázky. Při výběru volby se šipkou dojde k omezení zakázek pro zvolený útvar.: 
	Číslo nákladového střediska: 
	Klasifikace_filtr: 
	Poznamka_DPH: 



